
 

 
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Student: MŰCK JOSEF, BC. Vedoucí práce: Ing. Jan Dolinay, Ph.D.    

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor/Specializace: Učitelství informatiky pro SŠ 

Akademický rok: 2022/2023   

    

Téma diplomové práce: Platforma pro výuku programování na střední škole      

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Splnění všech bodů zadání       

2. Vhodnost zvolené metody řešení       

3. Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)       

4. Práce s literaturou a její citace       

5. Úroveň jazykového zpracování        

6. Formální úroveň práce       

7. Kvalita zpracování teoretické části       

8. Kvalita zpracování praktické části       

9. Dosažené výsledky práce       

10. Přínos práce a její využití       

11. Spolupráce autora s vedoucím práce       

 

Výsledek kontroly plagiátorství: 

      

Práce byla posouzena z hlediska plagiátorství s výsledkem 4% shodnosti. Práce není plagiát. 

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

C - dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Student zpracoval vlastní téma. Práci jsem neměl možnost příliš ovlivnit, viděl jsem ji až téměř 

hotovou asi 14 dní před odevzdáním. Podle mého názoru diplomant úplně nevyužil potenciál, který 

zadání nabízelo. Sestavil platformu z několika komponent, které upevnil na podkladovou desku 

pomocí 3D vytištěných dílů. Tím vyřešil mechanické uspořádání komponent. Mohl ale navrhnout i 

elektrické propojení pomocí vhodných konektorů, což by usnadnilo zapojování úloh.   

U vytvořených výukových úloh bych očekával určitou návaznost a postupné přidávání komponent 

do větších, prakticky využitelných celků. Mohly být např. navrženy úlohy jako meteostanice nebo 

parkovací senzor, kde by se komponenty využily v praktické aplikaci. Vytvořené úlohy jsou spíše 



 

jednoduché, na úrovni ukázkových programů pro jednotlivé komponenty. Ani jejích popis není 

příliš podrobný, takže nasazení do výuky by vyžadovalo ještě značné množství práce.   

 

I přes tyto nedostatky ale považuji zadání za splněné. Diplomant prokázal potřebné znalosti a 

schopnosti při řešení problémů vyplývajících ze zadání této práce.   

 

 

Datum  31. 5. 2023     Podpis vedoucího diplomové práce 


